
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  145/23  del  20/12/2023 

Oggetto: PROROGA INCARICHI DI E.Q. CONFERITI CON PROVVEDIMENTO DEL 
DIRETTORE N. 90/23 

 
 

Servizio proponente: 20 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;  

 Visto il provvedimento del Direttore n. 90/23 del 30 giugno 2023 “Conferimento 
incarichi di posizione di elevata qualificazione”, con il quale sono stati a suo tempo 
conferiti gli incarichi di E.Q. previsti nell’assetto organizzativo dell’Azienda, con efficacia  
dal 1° luglio 2023 al 31 dicembre 2023; 

 Richiamato quanto premesso in parte narrativa al provvedimento del Direttore n. 90/23, 
nella parte in cui si valutava opportuno “anche sulla base di quanto rilevato dal 
Comitato di Direzione circa il numero limitato di candidati che hanno partecipato 
all’Avviso e che nella maggior parte dei casi è stata presentata un’unica candidatura da 
parte di chi era già titolare della posizione, nelle more dell’espletamento delle procedure 
concorsuali previste nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 
(Deliberazione n. 9/23), che gli incarichi in questione abbiano durata fino al 31.12.2023, 
salvo le ipotesi di revoca disciplinate dal CCNL e dagli atti amministrativi presupposti al 
presente provvedimento”; 

 Dato atto che, in relazione al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 7 posti 
a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di “Specialista in attività 
giuridico/amministrative” (Cat. D CCNL Funzioni Locali) – di cui n° 2 posti interamente 
riservati ai volontari delle Forse Armate ex artt. 1014 e 678 del D.Lgs n. 66/2020 – da 
destinare alla sede di Siena (n. 5 unità) e alla sede di Firenze (n. 2 unità), è stata 
approvata la graduatoria finale di merito, come risulta da determinazione dirigenziale n. 
735/23 del 28 novembre 2023, ed è in corso il procedimento amministrativo sotteso alle 
assunzioni; 

 Ritenuto pertanto opportuno demandare il procedimento amministrativo di 
individuazione dei titolari degli incarichi di E.Q. una volta che siano stati iscritti a ruolo i 
dipendenti di prossima assunzione, ammessi a partecipare – in relazione all’Area 
professionale che verrà loro ascritta – all’avviso interno in via di pubblicazione – e che 
comunque verrà pubblicato nel mese di gennaio 2024 -, onde conferire gli incarichi di 
E.Q. di che trattasi, facendo affidamento su un’ampliata platea di potenziali candidati a 
seguito della imminente iscrizione al ruolo di personale dell’Area dei Funzionari e 
dell’E.Q., potenziali concorrenti, a cui si è fatto cenno;  

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 
DISPONE 

 
 

1. Di prendere e dare atto che nel mese di gennaio 2024 verrà pubblicato l’avviso di 
interpello interno per l’individuazione degli incarichi di E.Q. previsti in Azienda.  
 

2. Di prorogare, per le motivazioni indicate in parte narrativa, gli incarichi di E.Q. 
assegnati con provvedimento del Direttore n. 90/23, stabilendo che la proroga di che 
trattasi si intende efficace fino all’atto dell’individuazione degli incarichi di E.Q. da 
conferire a seguito dell’avviso di interpello interno in pubblicazione nel mese di gennaio 
2024. 

 
3. Di stabilire che la proroga di che trattasi sia disposta senza alcuna variazione rispetto 

agli incarichi di E.Q. in essere alla data del 31 dicembre 2023. 
 

4. Di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” all’indirizzo   
https://www.dsu.toscana.it/web/ardsu/-/avvisi-relativi-al-personale-interno/; 

 
5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 
   

         

 

 
             Il Direttore 
          Dott. Enrico Carpitelli 

                                             firmato digitalmente* 

https://www.dsu.toscana.it/web/ardsu/-/avvisi-relativi-al-personale-interno/

	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

